V9.00/DE/00337768/2024-06-03
Seite 1/12Typenblatt 608301
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
60830100T10Z000K000
Bimetall-Zeigerthermometer

Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
60830100T10Z000K000
Bestellangaben
(1) Grundtyp
608301 Bimetall-Temperaturschalter – Elektromechanischer Temperaturschalter mit fester Schalttemperatur
(2) Grundtypergänzung
10 Schnappschalter
20 Schleichkontakt
30 Miniaturschnappschalter
(3) Schalttemperatur
40 40 °C
45 45 °C
50 50 °C
55 55 °C
60 60 °C
65 65 °C
70 70 °C
75 75 °C
80 80 °C
85 85 °C
90 90 °C
95 95 °C
100 100 °C
105 105 °C
110 110 °C
115 115 °C
120 120 °C
125 125 °C
130 130 °C
135 135 °C
140 140 °C
(4) Schaltausgang
98 Öffner (SA01)
99 Schließer (SA02)
(5) Nennspannung
50 AC 6 bis 48 V
51 AC 6 bis 230 V
52 DC 12 bis 30 V bei Ausführung mit Schleichkontakt
53 AC 6 bis 120 V bei Ausführung mit Schnappschalter und Sprungkontakt mit Goldauflage
54 DC 6 bis 30 V bei Ausführung mit Schnappschalter und Sprungkontakt mit Goldauflage
(6) Elektrischer Anschluss
01 Flachstecker
11 Festes Kabel
18 Anschlusskabel mit Kabelverschraubung
36 Steckverbinder M12 × 1
61 Leitungsdose DIN EN 175301-803, Form A
(7) Werkstoff Prozessanschluss
50 CuZn CW614N
78 CrNi 1.4305
(8) Durchmesser
10 10 mm
11,5 11,5 mm
V9.00/DE/00337768/2024-06-03
Seite 11/12Typenblatt 608301
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
60830100T10Z000K000
Weitere Ausführungen (Schalttemperaturen, Armaturen usw.) auf Anfrage.
(9) Gewindeart Prozessanschluss
104 Verschraubung G 1/2
121 Verschraubung M14 × 1,5
(10) Einbaulänge
28,00 28 mm
35,00 35 mm
40,00 40 mm
(11) Leitungslänge
000 Ohne
1000 1000 mm
2000 2000 mm
3000 3000 mm
4000 4000 mm